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,Gemeinsam mit allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern
haben wir aus dem etablierten MarktfUhrer im industriellen
Fotofinishing von analogen Fotos und Filmen auch den
Marktfahrer im Markt fUr digitale Fotoprodukte gemacht.
Das CEWE FOTOBUCH als Nr. 1im Markt ist der hervor-
stechendste Beleg flir diese gelungene Transformation.

Mit den CEWE KALENDERN, CEWE CARDS und CEWE
WANDBILDERN haben wir nun weitere Markenprodukte im
Handel platziert. Diese erreichte Position wollen wir weiter
ausbauen. Zusatzlich haben wir unsere Digitaldruckkom-
petenz um Online-Offsetdruck erganzt und das Geschaft
Kommerzieller Online-Druck aufgebaut.”

749 Cewe



CEWE - EUROPAS ONLINE DRUCK- UND FOTO-SERVICE

CEWE beliefert Konsumenten sowohl tiber den stationdren Handel als auch tber den Internet-Handel mit
Fotoarbeiten und Digitaldruckprodukten. CEWE ist der Dienstleistungspartner flir die Spitzen-Handels-
marken im europdischen Fotomarkt. 2017 entwickelte und produzierte das Unternehmen 2,2 Mrd. Fotos
- auch in tber 6 Mio. CEWE FOTOBUCH Exemplare sowie Foto-Geschenkartikeln. Die europaweit fihrende
Fotobuch-Marke ,,CEWE FOTOBUCH" und die weiteren Produktmarken CEWE KALENDER, CEWE CARDS
und CEWE WANDBILDER, die leicht bedienbaren Bestellapplikationen (PC, Mac und mobil-iOS, Android
sowie Windows), die hohe Digitaldruckkompetenz, die Skalenvorteile einer industriell-effizienten Produk-
tion und Logistik, die breite Distribution Gber das Internet, die Gilber 20.000 belieferten Handelsgeschafte
und die Gber 17.000 CEWE FOTOSTATIONEN sind wesentliche Wettbewerbsvorteile des CEWE-Fotofinishings.

Neben diesen Fotoarbeiten vertreibt der CEWE-eigene Einzelhandel in einigen Landern auch fotografische
Hardware (z.B. Kameras).

Mit den Marken CEWE-PRINT.de, SAXOPRINT und viaprinto bedient CEWE im Geschdaftsfeld Kommerzieller

Online-Druck zunehmend auch Kunden als Online Druck-Dienstleister mit Gber das Internet bestellbaren
Werbedrucksachen wie Flyern, Plakaten, Broschiiren, Visitenkarten etc.
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Auf einen Blick: Q3 2018

Ohne die noch geplant negative Ergebnisbeitrage der akquirierten Unternehmen Cheerz und Laserline
liegt das EBIT der CEWE-Gruppe im dritten Quartal 1,6 Mio. Euro unter dem Ergebnis des
Vorjahresquartals

Inklusive der Ergebnisbeitrdge von Cheerz und Laserline betragt das ausgewiesene EBIT der
CEWE-Gruppe 1,4 Mio. Euro und liegt damit 2,2 Mio. Euro unter dem Ergebnis des Vorjahresquartals

Wie erwartet: Im Stammgeschaft Fotofinishing reduzieren die anhaltende Saisonverschiebung und
die ungewo6hnlich warmen (bestellunfreundlichen) Wetterbedingungen das organische
Wachstum (ohne Cheerz) und EBIT

Neben dem erwartet negative EBIT von Laserline haben auch der anhaltende Preisdruck in
Deutschland, das schwache UK-Geschaft und Kostensteigerungen zu einer Ergebnisreduzierung im
Kommerziellen Online-Druck gefthrt

Q3 bestatigt die Ziele fur 2018: EBIT in der Bandbreite von 48 bis 54 Mio. Euro erwartet




Bildermenge in Mio. Fotos 531,7 513,7 = Bildermenge saisonbedingt riicklaufig (-3,4%), Volumenziel 2018 durch Q3 bestatigt
Umsatz in Mio. EUR 96,3 100,4 = Umsatzzuwachs v.a. durch die Cheerz-Akquisition

EBIT 4,1 3,1 = Sondereffekte: Kaufpreisallokation (DeinDesign), Verkauf des ehemaligen Standorts
EBIT vor Sondereffekten 4,2 33 in Nurnberg und Kosten fir die photokina (Messe)

Umsatz in Mio. EUR 20,2 23,9 = Umsatzzuwachs durch Laserline und leichtes organisches Wachstum

EBIT 0,4 -0,9 = EBIT tragt negativen Beitrag von Laserline sowie Kostenerhéhungen

EBIT vor Sondereffekten 0,5 -0,4 = Sondereffekte: Kaufpreisallokation (Saxoprint) und Integrationskosten Laserline
Umsatz in Mio. EUR 13,0 11,8 = Fokus auf Profitabilitdt und Fotofinishing reduziert Hardware-Umséatze

EBIT -0,1 -0,1 = EBIT saisonbedingt traditionell negative im dritten Quartal

Umsatz in Mio. EUR 0,8 1,0 = Struktur- und Gesellschaftskosten sowie das Ergebnis aus Immobilien-

EBIT -0,9 -0,7 besitz und Beteiligungen werden im Geschaftsfeld Sonstiges gezeigt

Umsatz in Mio. EUR 130,3 137,2 = Gruppen-Umsatz steigt v.a. durch die Akquisitionen (Cheerz + Laserline)

EBIT 3,6 1.4 = EBIT tragt wie erwartet noch negative Beitradge aus den Akquisitionen

EBIT vor Sondereffekten 4,0 2,1

Free Cash Flow in Mio. EUR -36,8 4,0 = Operativer Cash Flow gestiegen, Kauf des Saxoparks im Vorjahr

ROCE % 19,3 15,1 = ROCE weiterhin stark, Riickgang bedingt durch die Akquisitionen
Eigenkapitalquote % 57,0 54,8 = Solide Eigenkapitalquote

> Q3 bestatigt die Zielsetzungen fur 2018




EBIT CEWE-Gruppe

Ergebnisverteilung Q1-3vs. Q4 EBIT-Zuwachs Q4
in Mio. Euro in Mio. Euro
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> Das Q4-EBIT muss wieder 3,8 Mio. Euro zulegen, um den EBIT-Jahreszielkorridor zu erreichen
> Der Wegfall eines Sondereffekts (Abschreibung von PPA-Assets) sollte dazu bereits 3,6 Mio. Euro
beitragen

2013 2014 2015 2016 2017 2018




Brief an die Aktionare (1/6)
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Auch 2018: CEWE auf Kurs zu den Jahreszielen

Diejenigen von lhnen, die uns schon langer begleiten, kennen die Situation in dieser Jahresphase bestens: Seit vielen Jahren verschiebt sich
der Saisonschwerpunkt des Hauptgeschaftes von CEWE, des Fotofinishings, in das vierte Quartal. Ein wichtiger Grund dafir sind die dann
zunehmend kalteren, regnerischen und dunkleren Tage, an denen unsere Kundinnen und Kunden die Gelegenheit zur Bestellung unserer
Produkte finden — ,bestellfreundliches Wetter” nennen wir das. Zudem und ganz vornedran wird das vierte Quartal gestarkt durch das
immer bedeutendere Weihnachtsgeschaft, fiir das das CEWE FOTOBUCH und andere Fotoprodukte von CEWE zunehmend beliebte
Geschenke sind.

»Bestellunfreundliches” Wetter und geplante Anlaufkosten der Akquisitionen

Dies stellt sich auch 2018 genauso dar ... sogar noch ausgepragter: Wir alle haben 2018 die tollen Sommermonate bis spat in den Herbst
hinein genossen. Diese haben fiir unsere Kunden sicherlich zu vielen schonen Fotografier-Gelegenheiten gefiihrt. Schones Wetter ist
fotografier-freundlich, aber ,bestellunfreundlich”. Das hatten wir Ihnen bereits im Bericht zum zweiten Quartal dargestellt. Das dritte
Quartal war da nicht anders, wie Sie sicher selbst feststellen konnten. AuRerdem hatten wir bereits angekindigt, dass unsere zwei
Akquisitionen dieses Jahres — Cheerz im Fotofinishing und Laserline im Kommerziellen Online-Druck — wegen der Anlaufkosten 2018 noch
mit negativem Ergebnis zu Buche schlagen sollten, wobei das vierte Quartal hierdurch schon weniger belastet sein sollte.




(2/6)

Zur Zielerreichung fliihrender Ergebnisanstieg im vierten Quartal wieder greifbar

Bedingt durch diese Verschiebungen wird auch in diesem Jahr wieder der Loéwenanteil des Jahresgewinns im vierten Quartal
erwirtschaftet werden ... der Léwenanteil ... und das heildt voraussichtlich abermals ein groRerer Gewinn als Vorjahr — wie schon in den
zwolf vorangegangenen Jahren. Um das Jahresgewinnziel von 48 bis 54 Mio. Euro EBIT zu erreichen, ist eine EBIT-Steigerung im vierten
Quartal von mindestens 3,8 Mio. Euro notwendig. Der durchschnittliche Ertragszuwachs des vierten Quartals in den vergangenen fiinf
Jahre betrug 4,1 Mio. Euro. Die ausgewiesene Steigerung um 3,1 Mio. Euro im Jahr 2017 war operativ sogar deutlich grofRer. Sie wurde
durch auBergewdhnliche Sonderabschreibungen auf Purchase-Price-Allocation-Assets von 3,6 Mio. Euro reduziert. Diese werden aller
Voraussicht nach in diesem Jahr nicht mehr auftreten und so ceteris paribus den Gewinn in dieser Hohe steigern, so dass allein dieser
Effekt schon einen GroRteil des notwendigen Gewinnzuwachses beitragen kann. Dazu noch der ,Ubliche” Ergebniszuwachs der
vergangenen Jahre ... Sie sehen, das Gewinnziel ist auch 2018 wieder greifbar.

Fotofinishing wachst durch Cheerz-Akquisition

Im Fotofinishing haben wir im dritten Quartal durch die Cheerz-Akquisition — trotz ,bestellunfreundlichem” Wetter — einen schonen
Umsatzzuwachs von 4,3% verbucht. Und obwohl wir 2018 wieder ca. 1,3 Mio. Euro Kosten der zweijahrigen Foto-Leitmesse photokina
stemmen und die Anlaufkosten unserer erfolgreichen Cheerz-Akquisition tragen mussten, hat sich das EBIT im Fotofinishing nur um 1,0
Mio. Euro auf 3,1 Mio. Euro reduziert. Eine sehr schone Entwicklung und damit eine gute Basis, um auch im wichtigen vierten Quartal
weiter erfolgreich zu sein.




Im Kommerziellen Online-Druck steigert Laserline das Umsatzwachstum deutlich

Der Umsatz im Kommerziellen Online-Druck legte im dritten Quartal vor allem aufgrund der Laserline-Akquisition um
ordentliche +18,2% zu. Die Integration unserer zu Beginn des Jahres (ibernommenen Druckerei Laserline verldauft weiterhin
erfolgreich, wenn auch einige Wochen hinter Plan. Die dafilir angefallenen erhdhten Integrationskosten fiir Laserline und eine
gestiegene Kostenbasis z.B. durch Papierpreiserhdhungen auf der Wareneinsatzseite haben dazu geflihrt, dass der
Kommerzielle Online-Druck im dritten Quartal unter dem Vorjahresergebnis blieb. Auch der gewerbliche Druck hat seine
Hauptsaison allerdings im vierten Quartal: Im November bereiten sich viele Geschaftskunden auf ihr jeweiliges
Weihnachtsgeschaft vor und bestellen verstarkt Werbedrucksachen.

Hardware-Einzelhandel mit typischem Q3-Ergebnis

Der Hardware-Einzelhandel blieb seinem eingeschlagenen, strategischen Weg treu und reduzierte seinen Umsatz im dritten
Quartal weiter um 9,3% durch den anhaltenden Fokus auf margenstarkere Produkte. Dies hat uns erlaubt, trotz des
gesunkenen Umsatzes ein unverandertes EBIT von -0,1 Mio. Euro auszuweisen ... ein saisontypisches Ergebnis wie auch oft in
den vergangenen Jahren. Auch im Einzelhandel wird im vierten Quartal der Grof3teil des Jahresergebnisses erwirtschaftet.
Daflir ist das Geschéft gut aufgestellt.

Sonstige Aktivitaten mit leichter Ergebnisverbesserung

Im Geschaftsfeld ,,Sonstiges” ist der Umsatz der jungen Unternehmensbeteiligung ,futalis“ zu sehen, der um 28,4% zulegte. In
den Kosten sind hier auch die Struktur- und Gesellschaftskosten sowie die Immobilienergebnisse der gesamten CEWE-Gruppe
zu beobachten. Diese Mischposition reduzierte ihre EBIT-Belastung um 0,2 Mio. Euro auf 0,7 Mio. Euro — vollig im Rahmen
unserer Erwartungen.

(3/6)
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photokina 2018: TIPA Award fiir CEWE — ,Bester Fotoservice weltweit” ...

In die photokina haben wir nicht nur die genannten Kosten und viel Arbeit investiert, sondern CEWE hat auch viel zurlickbekommen. Am
ersten Messetag haben wir die Auszeichnung des Weltverbands der Fotofachzeitschriften, den TIPA-Award, als ,Bester Fotoservice
weltweit” entgegengenommen. Eine Auszeichnung, die alle Mitglieder des CEWE-Teams wirklich stolz macht.

... und begeistertes Feedback fir viele CEWE Innovationen ...

Auf der photokina haben wir technische Innovationen unter dem Titel ,Smart Solutions” der Offentlichkeit vorgestellt, z.B. das ,,CEWE
FOTOBUCH auf Kommando“: ,Erstell mir ein CEWE FOTOBUCH von meinem vergangenen Holland-Urlaub“ ... und schon macht unsere
Software einen Vorschlag. Ebenso haben das CEWE Fototagebuch und Weiterentwicklungen wie Gesichts-/Objekt-Erkennung, Orts- oder
Ereigniserkennung die CEWE-Entwicklungsrichtung verdeutlicht: Den Kundinnen und Kunden mittels Smart Solutions den Weg zu tollen
Fotoprodukten so leicht wie moéglich zu machen. ,Smart Solutions fiir das Fotofinishing von morgen®, titelte die Messezeitung photokina
Daily.

... sowie flr das gesamte CEWE-Team, das fir die Freude an den Produkten steht
Auch beziglich der Produkte gab es viele Weiterentwicklungen zu bestaunen, z.B. das CEWE FOTOBUCH mit veredeltem Cover oder die
hexxas von CEWE, die neuen sechseckigen Wandbilder, die man jederzeit einfach neu kombinieren kann. Die Kundinnen und Kunden, die
CEWE auf der Messe besucht haben, waren begeistert — von den Neuerungen und von der ansteckenden Freude an unseren Produkten und
Leistungen, die alle CEWE-Kolleginnen und -Kollegen auf der Messe ausstrahlen.
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Aktionariat in der Mitarbeiterschaft weiter gestarkt

Im Oktober hat CEWE seinen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern auch in diesem Jahr wieder vergiinstigt CEWE-Aktien angeboten — bis
zu acht kostenlosen Aktien fir jeden Teilnehmer, wenn die Aktien bis zum Renteneintritt gehalten werden. Mitarbeiter, die
gleichzeitig Aktiondre — und ebenso Kunden — sind, konnen verstandlicherweise die Anliegen dieser wichtigen Gruppen besser
nachvollziehen und sich besser darauf einstellen. Wir sind fest davon liberzeugt, dass wir so das Richtige tun in einem Unternehmen,
in dem alle Beschéftigten gemeinsam den langfristigen Erfolg erarbeiten.

Alle Vorbereitungen sind abgeschlossen — die Weihnachtskampagnen laufen

Bereits seit Jahresbeginn berichten wir lhnen von den Jahresendvorbereitungen, denen wir uns mit hoher und sogar zunehmender
Aufmerksamkeit widmen: Im Kommerziellen Online-Druck ist in diesen Novembertagen absolute Hochsaison, da viele Unternehmen
ihre Vermarktungsunterlagen fir Weihnachten drucken mdéchten. Im Fotofinishing und auch im Einzelhandel beginnen unsere
Kampagnen zu laufen, die die Hochsaison direkt vor Weihnachten vorbereiten.
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Das CEWE-Team ist fiir Sie da

Sie sehen, wir haben alles uns Mogliche getan, um unser aller Unternehmen CEWE auch 2018 wieder gut abschlieRen zu lassen.
Lehnen Sie sich zurlick, bestellen Sie gerne lhre geschéaftlichen Drucksachen oder ihre CEWE-Fotoprodukte bei uns. Wir freuen uns
darlber, wenn wir lhnen zu Diensten sein kénnen ... und wenn wir lhnen auch zu Beginn 2019 wieder berichten kénnen: Ziele
erreicht.

flur (Lasstine. ety

Ihr Christian Friege

P.S.: Zwischenmitteilungen zum ersten und dritten Quartal in neuem Format

Auch auf Hinweis einiger Aktiondre hin haben wir uns dem Kapitalmarkttrend zu einer komprimierten Zwischenmitteilung anstelle
eines ausfiihrlich formulierten Zwischenberichtes fir das erste und das dritte Quartal eines jeden Jahres angeschlossen. Wir
mochten lhnen damit weiterhin auch zu diesen Terminen transparent, ausfiihrlich und verlasslich tGber den aktuellen Stand Ihres
Unternehmens berichten und gleichzeitig ein Stlick effizienter werden.
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Anzahl Fotos und Umsatz Fotofinishing Q3

Fotos gesamt

in Mio. Stiick
596,9

557,4
2014 2015

Umsatz pro Foto
in Eurocent
Effekt aus der

erstmaligen Lieferung

fur Geschéftspartner
19,55

18,05 18,11

16,42 |
14,98 =

2014 2015 2016 2017 2018

Umsatz Fotofinishing Q3
in Mio. Euro @
Umsatz aus der

erstmaligen Lieferung

fur Geschaftspartner 1004
95,4 96,3
89,4 91,5

92,6

2014 2015 2016 2017 2018

> Steigender Anteil von Mehrwertprodukten steigert den Umsatz pro Foto

> Steigender Umsatz pro Foto kompensiert das sinkende Volumen



Anzahl Fotos und Umsatz Fotofinishing Q1-Q3
+1,3%

Ziel 2018: Umsatz pro Foto Umsatz Fotofinishing Q1-Q3
in Mio. Sttick 3% bis -2% in Eurocent in Mio. Euro

Fotos gesamt

Effekt aus der erstmaligen Lieferung Umsatz aus der erstmaligen

fur Geschéftspartner 18.94 19,88 Lieferung fiir Geschaftspartner 280,8
18,40 : T~ 2620 2640
— 239,6
1642 780 230,0 258,7
15,04
1.529
1450 1453 400 1412

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

> Volumenentwicklung liegt (iber dem erwarteten Bereich
> Steigender Anteil von Mehrwertprodukten steigert den Umsatz pro Foto




CEWE FOTOBUCHER

Anzahl CEWE FOTOBUCHER Q3 Anzah| CEWE FOTOBUCHER Q1-Q3
in Tsd. Stick in Tsd. Stuck

+1,4%
Ziel 2018:
+1% bis +2%

-2,8%
Ziel 2018:
+1% bis +2%

3.832
. . 3.692
1.413 3.673 3.663 3.640

1.383
1.357 1.361 1323

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

> AuRergewdhnlich warme (nicht bestellfreundliche) Wetterbedingungen sowie die ibliche
Saisonverschiebung in Q4 beeinflussen das Q3 Volumen
2> Q1-Q3 Volumen im Einklang mit dem geplanten Zielkorridor




Anteil Umsatz pro Quartal - Fotofinishing
Saisonale Verteilung: CEWE 2014 bis 2018 — Anteil am Umsatz der Quartale in Prozent

—
[ L 42,2%42,0%42,5%
® > — — 40 4% -
18,29%18,2%18,9%18,6%18,5% 18,2%17 504 18,0%17,9%17,5% Zi/o 22,1%21 19%21 ,0%20,5% I I I I | E
2014 2015 2016 2017 €2018 2014 2015 2016 2017 e2018 2014 2015 2016 2017 e2018 2014 2015 2016 2017 e2018
Plan 2018 Q1 Ziel Q2 Ziel Q3 Ziel
e, 87,9 — 94,4 Mio .Euro 83,1 — 89,3 Mio. Euro 97,4 — 104,6 Mio. Euro

475 - 510 Mio.€*

Q1 Ist Q2 Ist Q3 Ist
94,5 Mio. Euro 85,9 Mio. Euro 100,4 Mio. Euro

> Fotofinishing-Umsatz Q3 genau in erwartetem Rahmen




Geschaftsfeld Fotofinishing Q3

in Mio. Euro

Umsatz

89,4

2014

EBIT

4,6

2014
+5,1%

91,5

2015

3.8

2015
+4,2%

95,4

2016

5,6

2016
+5,9%

96,3

2017

41

2017
+4,3%

> Fotofinishing wachst durch Cheerz-Akquisition

100,4

2018

3,1

2018
+3,1% vom Umsatz

Q3 wachst durch Cheerz-Akquisition

Anhaltende Saisonverschiebung und warme,
Lbestellunfreundliche* Wetterbedingungen bis Ende
September lassen den Umsatz organisch leicht sinken

Saisonverschiebung reduziert auch EBIT-Beitrage leicht

Sondereffekte Q3 2018: -0,2 Mio. Euro

- PPA-Effekte aus Kaufpreisallokation von DeinDesign: -0,1 Mio. Euro
- Verkauf ehemaliger Standort Niirnberg: 1,2 Mio. Euro

- Messekosten photokina (gab es nicht im Vorjahr): -1,3 Mio. Euro

Sondereffekte Vorjahr Q3 2017: -0,1 Mio. Euro

- PPA-Effekte aus Kaufpreisallokation von DeinDesign: -0,1 Mio. Euro




Geschaftsfeld Fotofinishing Q1-Q3

in Mio. Euro

Umsatz

230,0

2014

EBIT

0,0

2014
0,0%

> Fotofinishing wachst organisch und durch Cheerz-Akquisition
> EBIT tréagt (geplant) negatives Cheerz-Ergebnis

239,6

2015

0,8

2015
+0,3%

262,0

2016

6,1

2016
+2,3%

264,0

2017

57

2017
+2,2%

280,8

2018

3,5

2018

+1,2% vom Umsatz

Q1-3 wéchst organisch und durch Cheerz-Akquisition

Q1 mit hervorragendem organischem Wachstum tber-
kompensiert leichte organische Umsatzriickgédnge im Q2 und

Q3

EBIT vor Sondereffekten liegt bei 3,9 Mio. Euro (Vorjahr vor
Sondereffekten: 5,5 Mio. Euro)

Saisonbedingt erwarteter Umsatzriickgang im Q3 reduziert
auch EBIT-Beitrage des dritten Quartals

Sondereffekte Q1-3 2018: -0,4 Mio. Euro

- PPA-Effekte aus Kaufpreisallokation von DeinDesign: -0,3 Mio. Euro
- Verkaufserlds Standort Nurnberg: 1,2 Mio. Euro

- Messekosten photokina (gab es nicht im Vorjahr): -1,3 Mio. Euro

Sondereffekte Vorjahr Q1-3 2017: +0,2 Mio. Euro

- PPA-Effekte aus Kaufpreisallokation von DeinDesign: -0,3 Mio. Euro

- Sondererlds durch Verkauf von Grundstiick in Danemark: 0,5 Mio.
Euro




EBIT vor Restrukturierung je Quartal — Fotofinishing
Saisonale Verteilung: CEWE 2014 bis 2018 — EBIT Anteil je Quartal in Prozent

2014 2015 2016 2017 e2018 2014 2015 2016 2017 2018 Ol
100,1%96,8% 87.9%89,5% 93,0%
O
el —p
o ® >
11,7% 9,3% 10,7% 7 g9 9
23% 25% 3,0% 0.4% 7,6% 6,5%
— ’ _ -
6.8% 0:9% -4.9% -5,19% “0,9% -2,5% 2014 2015 2016 2017 e2018 2014 2015 2016 2017 e2018
EBIT Ziel 2018 ,
Photofinishing Q1 Ziel Q2 Ziel ?:;(Z)lsel +34E
46,9 — 52,9 Euro +1,4 — +1,6 Euro mill. -1,2 - -1,3 Euro mill. M uro
mill.* :

Q1 Ist Q2 Ist Q3 Ist
+1,9 Euro mill. -1,6 Euro mill. +3,1 Euro mill.

> Fotofinishing EBIT im erwarteten Bereich
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Die CEWE Online-Print Marken

cewe-print.de PRINT
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> Die CEWE-Portale konzentrieren sich auf verschiedene Kundengruppen




Geschaftsfeld Kommerzieller Online-Druck Q3

in Mio. Euro

Umsatz

16,1

2014

EBIT

-0,7

2014
-4,3%

18,7

2015

04

2015
-2,1%

19,7

2016

-0,3

2016
-1,6%

20,2

2017

04

2017
+2,0%

+18,2%

23,9

2018

-0,9

2018
-3,8% vom Umsatz

> KOD wachst im Q3 v.a. durch LASERLINE-Akquisition

> EBIT tragt Kosten auch durch zeitliche Verzdégerung bei der LASERLINE-Integration

V.a. Akquisition von LASERLINE lasst Umsatz im dritten
Quartal steigen, nur leichtes organisches Wachstum

Weiterhin hemmt Preisdruck im Inland starkeres Wachstum

UK-Geschéft weiterhin durch Brexit geschwécht

EBIT tréagt im Q3 noch 0,3 Mio. Euro erhdhte
Integrationskosten von LASERLINE

Preisdruck, Rabatte bei Resellern, gestiegene Materialkosten
(aufgrund von Papierpreiserhthungen) lassen Rohmarge
zurtickgehen

V.a. Personalkostensteigerungen (durch Lohnerhéhungen,
weniger durch Neueinstellungen) belasten das
Quartalsergebnis auf der Kostenseite

PPA-Effekt (Saxoprint): 0,1 Mio. Euro (Q3 2017: 0,1 Mio. Euro)




Geschaftsfeld Kommerzieller Online-Druck Q1-Q3

in Mio. Euro
° V.a. Akquisition von LASERLINE lasst Umsatz in ersten drei
Umsatz Quartalen steigen, leichtes organisches Wachstum
° Preisdruck im Inland hemmt weiterhin starkeres Wachstum
50,0 55,0 60,8 60,7 U ) UK-Geschaft weiterhin durch Brexit geschwécht
2014 2015 2016 2017 2018 ° EBIT trégt 0,8 Mio. Euro Integrationskosten von LASERLINE
° Preisdruck, Rabatte bei Resellern, gestiegene Materialkosten
EBIT (aufgrund von Papierpreiserhthungen) lassen Rohmarge
zuriickgehen
° Personalkostensteigerungen v.a. durch Lohnerhéhungen,
U 0,2 weniger durch Neueinstellungen
e 25 7 . Ht‘)h"ere Sachk?sten belasten zusatzlich auf de.r Kostenseite:
2014 2015 2016 2017 ZO’J_8 Erhohte Logistikkosten aufgrund von Expresslieferungen zur
Gewabhrleistung versprochener Lieferzeiten und durch
-5,2% -4,5% +0,8% +0,4% -4,1% vom Umsatz internationales Wachstum (teurerer Auslandsversand)

> V.a. LASERLINE-AKkquisition fiihrt zu Umsatzwachstum
> EBIT aufgrund der Integrationskosten von LASERLINE aber auch
durch Rohmargenrickgang und Kostensteigerungen reduziert
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Die CEWE Einzelhandel Marken

ccne

45 JAPAN phoro = 146 Einzelhandelsgeschéfte

FOTOJOKER = EUR 53,0 Millionen Umsatz
(2017) inklusive Foto Hardware
> (Kamera, Linsen, Stative, usw.)
FOTOLAB = Verkauf von Fotofinishing-
Produkten im Fotofinishing-
Segment
wollje

> Im Segment Einzelhandel sind nur Umsatz und Ertrag aus dem Hardware-Geschéft enthalten,
das Fotofinishing-Geschaft des Einzelhandels wird im Segment Fotofinishing gezeigt
> Der eigene Einzelhandel bietet ein hervorragendes Fenster zum Markt




Geschaftsfeld Einzelhandel* Q3

in Mio. Euro

Umsatz *

16,3

2014

EBIT *

151

2015

2015
-0,3%

12,9 13,0 11,8
I
2016 2017 2018
0,0
-0,1 -0,1
2016 2017 2018
+0,2% -0,5% -0,9% vom Umsatz

> Hardware-Umsatz im Q3 weiterhin riicklaufig

Saisonbedingt traditionell leicht negatives Q3-EBIT

Fokussierung auf Fotofinishing-Produkte (werden im
Geschéftsfeld Fotofinishing ausgewiesen) reduziert
Hardware-Umsatz weiter

Auch optimierte Preisstrategie zur Margenstarkung fir Foto-
Hardware mit bewusstem Verzicht auf margenschwache
Umsatze lasst Umsatz weiter schrumpfen

Abwarteeffekte vor der photokina (Vorstellung neuer
Kameramodelle) sind weder umsatzfordernd ...

... noch ertragsfoérdernd
Saisonbedingt drittes Quartal traditionell leicht negativ

Aufgrund Margenfokussierung Ergebnis trotz
Umsatzriickgang nur moderat schlechter als im
Vorjahresquartal




Geschaftsfeld Einzelhandel* Q1-Q3

in Mio. Euro

Umsatz *

49,0

2014

EBIT *

2014
-3,1%

A4

435

2015

2015
-3,2%

40,2

2016

2016
-0,9%

38,0 35,1
2017 2018
]
-0,4 -0,8
2017 2018
-1,2% -2,3% vom Umsatz

Hardware-Umsatz auch 2018 insgesamt weiter ricklaufig
> Saisonbedingt traditionell negatives EBIT in ersten neun Monaten

Fokussierung auf Fotofinishing-Produkte (werden im
Geschéftsfeld Fotofinishing ausgewiesen) reduziert Hardware-
Umsatz (z.B. in Schweden gar keine Hardware mehr in CEWE-
Geschaften)

Auch optimierte Preisstrategie zur Margenstarkung fur Foto-
Hardware mit bewusstem Verzicht auf margenschwache
Umsatze lasst Umsatz weiter schrumpfen

Extrem warme Wetterbedingungen reduzierten Kundenfrequenz
besonders im zweiten Quartal zusatzlich

Abwarteeffekte vor der photokina (Vorstellung neuer
Kameramodelle) sind weder umsatzfordernd ...

... noch ertragsfoérdernd
Saisonbedingt ersten neun Monate traditionell negativ

Aufgrund Margenfokussierung Ergebnis trotz Umsatzriickgang
nur moderat schlechter als im Vorjahresquartal

Etwas gestiegene Wertberichtigungen aus der
Gangigkeitsabschreibung auf Warenbestéande wirken zudem
ergebnismindernd
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Geschaftsfeld Sonstiges Q3

in Mio. Euro
Umsatz
0,8
0,6
0,2
0,0
2014 2015 2016 2017
EBIT
-0,5 g
0,6 08 e
2014 2015 2016 2017

+28,4%

1,0

Struktur- und Gesellschaftskosten sowie das Ergebnis aus Immobilien-
besitz und Beteiligungen werden im Geschéftsfeld Sonstiges gezeigt.
Als Beteiligung wird seit August 2015 (Erstkonsolidierungszeitpunkt)
futalis in diesem Geschéftsfeld ausgewiesen, da sich die geschéftliche
Tatigkeit nicht den anderen Geschéaftsfeldern zuordnen lasst.

° Die ausgewiesenen 1,0 Mio. Euro
Umsatz sind ausschlieRlich futalis
zuzuordnen (Q3 2017: 0,8 Mio. Euro)

° EBIT verbessert sich auch aufgrund der in diesem Segment
ausgewiesenen Mietertrdge aus dem Saxopark

> Geschéftsfeld Sonstiges steigert Umsatz und verbessert Ergebnis




Geschaftsfeld Sonstiges Q1-Q3

in Mio. Euro

Umsatz

0,0

2014

EBIT

2014

0,2

2015

-1,3

2015

15

2016

2,2

2017

+29,9%

2,8

2018

]

Struktur- und Gesellschaftskosten sowie das Ergebnis aus Immobilien-
besitz und Beteiligungen werden im Geschéftsfeld Sonstiges gezeigt.
Als Beteiligung wird seit August 2015 (Erstkonsolidierungszeitpunkt)
futalis in diesem Geschéftsfeld ausgewiesen, da sich die geschéftliche
Tatigkeit nicht den anderen Geschéftsfeldern zuordnen lasst.

° Die ausgewiesenen 2,8 Mio. Euro

Umsatz sind ausschlieB3lich futalis
zuzuordnen (Q1-3 2017: 2,2 Mio. Euro)

° EBIT verbessert sich auch aufgrund der in diesem Segment

ausgewiesenen Mietertrdge aus dem Saxopark

> Geschéftsfeld Sonstiges steigert Umsatz und verbessert Ergebnis
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Umsatz

+5,3%

Real: +5,6%

Q3in Mio. Euro

Q1-Q3in Mio. Euro +7,3%

Real: +7,7%

1286 1303 1372 3646 3649
1255 10

338,4
o, 0.6 0,8 5 15 2,2 Einzelhandel:

38,0 7,8%
(real: -6,9%)

[EnY

21,

oo

Einzelhandel: 329,0 0
0.3%

(real: -8,4%)

Kommerzieller

Kommerzieller
Online-Druck: Online-Druck:
+18,2% +20,2%
Dt 9 real: +20,8%
95,4 96,3 : (real: +18,7%) 2306 262,0 264,0 ( )
Fotofinishing: Fotofinishing:
+4,3% +6,4%
(real: +4,6%) (real: +6,7%)
2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018
® Fotofinishing Kommerzieller Online-Druck B Fotofinishing Kommerzieller Online-Druck

B Einzelhandel B Sonstiges B Einzelhandel B Sonstiges

> Im Q3 und Q1-Q3 tragen die Geschéftsfelder Fotofinishing und Kommerzieller Onlinedruck
den Umsatzzuwachs im Konzern; Einzelhandel bewusst reduziert




EBIT

EBIT Q3 EBIT Q1-Q3
in Mio. Euro in Mio. Euro

B Sonstiges (S)
Einzelhandel (EH)

Kommerzieller Online-
Druck (KOD)

-1,5 -1,4

2014 2015 2016 2017 2018
2014 2015

> Konzern-EBIT v.a. akquisitions- und saisonbedingt im Q3 unter Vorjahr

2,6
B Fotofinishing (FF) 4.4

=

u Other
Retail
Commercial Online-Print

B Photofinishing
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Konzern GuV-Darstellung Q3

Angaben in Mio. € Q32017 Q32018 Ain% Ain Mio. € Umsatzwachstum in Fotofinishing und
Umsatzerlose 130,3 137,2 5,3%| 6,9|]— Kommerzieller Online-Druck Ubersteigt
Vermind. des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,1 0,3 438% 0,2 Rickgang im Einzelhandel

Andere aktivierte Eigenleistungen 0,2 0,2 -12,1% 0,0

Sonstige betriebliche Ertrage 3,7 6,9 83,6%| 3,1|—> Abgang von Anlagevermdgen und Auflésung
Materialaufwand -40,6 -40,7 0,2% -0,1 von Rickstellungen

Rohergebnis 93,7 103,8 10,8% 10,1

Personalaufwand -37,5 -41,6 11,0% -4,1|— Akquisitionseffekt von Cheerz und Laserline,
Sonstige betriebliche Aufwendungen -43,6 -51,2 17,5% -7,6 sowie Personaleinstellungen in zentralen
Ergebnis vor Abschreibungen und Steuern (EBITDA) 12,6 11,0 -12,7% -1,6 Funktionen des Fotofinishing (F&E,
Abschreibungen auf immaterielle VW des AV und Sachanlagen -9,0 -9,6 6,1% -0,6 Marketing); Warmlaufen fir Weihnachten
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) 3,6 1,4 -60,0% -2,2

Finanzertrége 0,2 0,0 -90,6%| -0,2| Akqusitionseffekt von Cheerz und Laserline;
Finanzaufwendungen -0,1 -0,2 205% -0,2 Warmlaufen fir Weihnachten
Finanzergebnis 0,2 -0,2 - -0,4

Ergebnis vor Steuern (EBT) 3,8 1,2 -67,6% -2,5 Weniger Beteiligungsertrage von Investments;

im Vorjahr Zinsertrage durch Steuer-
erstattungen




Bilanz zum 30. September

Aktiva in Mio. Euro Passivain Mio. Euro
397,1 Goodwill Akquisitionen 397,1
Laserline/Cheerz: +39,4 m€,
342'9 Erwerk? Betriebsimmobilien 34219
308,4 308,6 / in OL +4,7 m€ 3084 308,6
283,2 283,2
Langfrlstlge Eigenkapital
Vermobgens-
werte = 57,0% =54,8%
Langfristige EK-Quote | EK-Quote
Schulden | Finanzverbind-
L lichkeiten wg.
Kurzfristige Akquisitionen
+25,5 m€
(+1,3 m€ Ifr.,

+24 2 m€ kir.)

Vermobgens- Kurzfristige
werte Schulden 106,4 1094

Lieferanten-
Laserline/Cheerz +9,6 mé verbindlich-
Ubrige Gruppe -5,9 m€ i ;
2014 2015 2016 2017 2018 (u.a. Bestandsabbau 2014 2015 2016 2017 2018 Keiten Laserline
im EH -3,3 m€ und +5,2 m€
saisonale Ruckflihrung
liquider Mittel -5,3 m€)

> Bilanzverlangerung vor allem aufgrund der Akquisitionen
> Ergebnisentwicklung erhéht Eigenkapital und halt Eigenkapitalquote trotz
Bilanzverlangerung bei 54,8%




Von der Bilanz zur Management-Bilanz

Bilanz Managementbilanz

Eigenkapital - Eigenkapital
Lanafristioe Langfristige :
; . Vermogenswerte

- - -

Nicht operative
Schulden

Bilanzsumme: 305 Mio. Euro

Kurzfristige
Schulden

Bilanzsumme: 397 Mio. Euro > In der Management-Bilanz wird die Bilanzsumme

auf die zu ,,bedienenden® (durch Dividenden oder
Kurzfristige operative Schulden / nicht . . .
zinstragende Verbindlichkeiten: Zinsen) Kapitalelemente reduziert

92 Mio. Euro




Management-Bilanz zum 30. September

Capital Emploved in Mio. Euro Capital Invested in Mio. Euro
AN 256.5 304,6 VIR 256 5 304,6
! e Goodwill Akquisitionen '
Laserline/Ch_eerz_: +39,4_ m€ 2221
222,1 220,5 Erwerl? Betriebsimmobilien ! 220,5
194‘7 in OL +4,7 m€ 194’7
85.,3% 88,4%
Langfristige a5 5% 85,8% Eigenkapital  76.9% 72,4% 79,9% (o:2% [
Vermogens- 84,1% '
werte
/_ Finanz-
18,4% verpindlich-
N . E{rl:;tr?zschulden 10,8% It 4.9% 11,9% A:g:}iiri]ti\ggén
Liquide Mittel [ 4.6%] _ ) +255 m€
Netto 9.7% 9,9% 7.3% 9,4% 7.3% Nicht operative 15,29
. Schulden
‘é":;:g;g 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

> Langfristige Vermégenswerte und Brutto-Finanzschulden wegen der
Akquisitionen (Laserline, Cheerz) gestiegen
> Netto-Working Capital durch saisonal bedingten Anstieg der Lieferantenverbindlichkeiten gesunken

79 ccwe




Capital Employed | — T-3

Angaben in Mio. € 30.06.2018 30.09.2018 Ain% Ain Mio. € Insbesondere Investitionen in den Digital-
Sachanlagen 153,7 154,5 0,5%]| 0,8/ — druck und seine Weiterverarbeitung sowie
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 17,8 17,7 -0,8% -0,1 die Prasenz am Point of Sale
Geschéfts- oder Firmenwerte 65,2 65,2 0,0% 0,0
Immaterielle Vermdgenswerte 15,4 15,4 -0,2% 0,0 Verkauf der restlichen Anteile an einer
Finanzanlagen 7,6 6,4 -15,6%| -1,2|—> Start-up Beteiligung
Langfristige finanzielle Vermégenswerte 0,9 1,2 31,8% 0,3
Langfristige Ubrige Forderungen und Vermégenswerte 0,4 0,4 -5,4% 0,0 Abbau Handelswarenbestande im Einzel-
Aktive latente Steuern 9,0 8,6 -4,0% -0,4 handel, insgesamt Bestandsaufbau fur die
Langfristige Vermégenswerte 270,0 269,3 -0,3% -0,7 Weihnachtssaison
Vorrate 47,0 47,4 0,8% 0,4| —|—> Anstieg folgt dem Umsatzwachstum

+ Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 39,2 41,5 6,1% 2,4|

= Operatives Brutto-Working Capital 86,2 89,0 3,2% 2,8 Geschéftsgetriebener Anstieg durch

- _Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 55,7 59,1 6,2%| 3,5|—> Umsatzwachstum sowie durch Bestands-

Operatives Netto-Working Capital 30,5 29,8 -2,4% -0,7 aufbau fir die Weihnachtssaison




Capital Employed Il — T-3

Angaben in Mio. € 30.06.2018 30.09.2018 Ain% Ain Mio. €
Zur Verauf3erung gehaltene langfristige Vermdgenswerte 1,4 0,0 -100% -1,4
+ Kurzfristige Forderungen aus Ertragsteuererstattungen 10,7 14,4 34,8%| 3,7|—> Aktivierung der Steuervorauszahlungen
+ Kurzfristige finanzielle Vermogenswerte 2,6 2,9 12,6% 0,3 zum Stichtag
+ Kurzfristige tbrige Forderungen und Vermdgenswerte 9,0 8,5 -5,5%| -0,5|
= Sonstiges Brutto-Working Capital 23,7 25,8 9,0% 2,1 Inanspruchnahme aktiver Rechnungs-
- Kurzfristige Steuerschulden 2,7 2,7 -1,1% 0,0 abgrenzungsposten
- Kurzfristige tbrige Rickstellungen 3,2 3,0 -7,2% -0,2
- Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 3,0 2,6 -12,7% -0,4
- Kurzfristige iibrige Verbindlichkeiten 22,8 25,0 9,8%| 2,2| — Aufbau von Lohn- und Gehalts-
= Sonstiges Netto-Working Capital -8,1 -7,5 -6,8% 0,6 verbindlichkeiten fir Weihnachtsgeld sowie
ergebnisabhangige Vergitungen
Operatives Netto-Working Capital 30,5 29,8 -2,4% -0,7
- _Sonstiges Netto-Working Capital -8,1 -7,5 -6,8% 0,6
= Netto- Working Capital 22,5 22,3 -0,8% -0,2
Langfristige Vermdgenswerte 270,0 269,3 -0,3% -0,7
+ Netto- Working Capital 22,5 22,3 -0,8% -0,2
+ Liguide Mittel 11,7 13,0 10,9%| 1,3|—> Free-Cash Flow lasst liquide Mittel steigen

Capital Employed 304,2 304,6 0,1% 0,4




Capital Invested — T-3

Angaben in Mio. € 30.06.2018 30.09.2018 Ain% Ain Mio. €
Eigenkapital 215,0 217,6 1,2% 2,7
Langfristige Ruckstellungen fir Pensionen 28,1 28,5 1,4%| O,4|_> Zufuhrung zur Pensionsrickstellung
+ Langfristige passive latente Steuern 15 15 0,0% 0,0
+ Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten 0,1 0,1 0,0% 0,0
+ Langfristige Ubrige Verbindlichkeiten 0,7 0,7 -3,5% 0,0
= Nicht operative Schulden 30,5 30,8 1,3% 0,4
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 1,8 1,7 -5,2% -0,1
+ Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 57,0 54,5 -4,4%| -2,5|—> Tilgung kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten
= Brutto Finanzschulden 58,8 56,2 -4,4% -2,6

Capital Invested 304,2 304,6 0,1% 0,4




Free-Cash Flow Q3

Cash Flow aus Mittelabfluss aus Free-Cash Flow
betrieblicher Tatigkeit Investitionstatigkeit in Mio. Euro

in Mio. Euro in Mio. Euro

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

Geringere Investitionen in den
Digitaldruck (-2,8 Mio. Euro)

10,6 12,0
68 9O 5.4 I — 4,0
34 -1,9
v.a. 6,0 Mio. Euro weniger -11.4 -7,9
Steuerzahlungen; in 2017 -14,0 d -14.4
waren Steuerzahlungen fiir 21.2
Vorjahre angefallen. !

Ohne Erwerb des Saxoparks
(27,9 Mio. Euro) und Neubau 422
in OL (2,2 Mio. Euro) lage der ’
Mittelabfluss bei 11,1 Mio.
Euro

-36,8

> Cash Flow aus betrieblicher Tatigkeit vor allem durch den Wegfall héherer Steuerzahlungen in 2017
(Steuervorauszahlungen sowie Steuerzahlungen fur Vorjahre) gestiegen

> Mittelabfluss aus Investitionstatigkeit im Vorjahr gepragt durch Erwerb des Saxoparks




Kapitalflussrechnung Q3

Angaben in Mio. € Q3 2017 Q32018 Ain% Ain Mio. €
= EBITDA 12,6 11,0 -12,7%)| -1,6]— (-) Reduzierte Ergebnissituation
+/- Zahlungsunwirksame Effekte 0,9 0,0 - -0,9
+/- Abnahme (+)/Zunahme (-) Operatives Netto-Working Capital -1,2 14 -216%| 2,5|—> (+) Mehr Saisonaler Aufbau der Verbindlich-
+ Abnahme (+) Sonstiges Working Capital (ohne Ertragst.) 2,5 3,2 26,9% 0,7 keiten aus Lieferungen und Leistungen
- Gezahlte Steuern 9,6 -3,6 -62,6%| 6,0|
+ erhaltene Zinsen 0,1 0,0 -89,0% -0,1 (+) Geringere Steuervorauszahlungen und
= Cash Flow aus betrieblicher Tatigkeit 5,4 12,0 123% 6,6 Wegfall von Steuerzahlungen fur Vorjahre
- Abfliisse aus Investitionen in das Anlagevermégen 42,2 -11,1 -73,6%| 31,1
+/- Zuflisse (+)/Abflisse (-) aus Investitionen in Finanzanlagen -0,2 2,0 - 2,2|—|—> (+) Q3 2017 Erwerb Saxopark in Dresden
- Abfliisse aus Investitionen in langfr. Finanzinstrumente 0,0 -0,3 >1000% -0,3
+ Zuflisse aus Verkauf von Sachanlagen/immateriellen Vermégenswerten 0,3 15 460% 1,2 (+) Verkauf der restlichen Anteile an einer
= Cash Flow aus Investitionstatigkeit -42,2 -7,9 -81,2% 34,2 Start-up Beteiligung
= Free-Cash Flow -36,8 4,0 - 40,8




ROCE

per 30. September

12-Monats-EBIT Durchn. Capital
in Mio. Euro Employed vergangene

4 Quartale in Mio. Euro
aa8 401 440

291,9
330 238,3
28,8 () 207.4 2177
[ 192,7
2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018

ROCE *
in %

20,6%
19,3%

15,9%

15,0% 15,1%

2014 2015 2016 2017 2018

> Erwerb des Saxoparks und jiingste Akquisitionen (LASERLINE, Cheerz) lassen durchschnittliches
Capital Employed steigen, infolgedessen sinkt der ROCE auf saisonbedingten Tiefpunkt von 15,1 %




Konzern GuV-Darstellung

Angaben in TEuro Q32017 Q32018 An% Q1-32017 Q1-32018 Ain%
Umsatzerlése 130.290 137.155 5,3% 364.893 391.664 7,3%
Vermind. des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 53 285  437,7% -215 -122 -43,3%
Andere aktivierte Eigenleistungen 190 167 -12,1% 659 551 -16,4%
Sonstige betriebliche Ertrage 3.748 6.883 83,6% 13.939 18.746 34,5%
Materialaufwand -40.596 -40.691 0,2% -111.332 -117.846 5,9%
Rohergebnis 93.685 103.799 10,8% 267.944 292.993 9,3%
Personalaufwand -37.493 -41.613 11,0% -112.568 -125.182 11,2%
Sonstige betriebliche Aufwendungen -43.564 -51.166 17,5% -126.070 -141.082 11,9%
Ergebnis vor Abschreibungen und Steuern (EBITDA) 12.628 11.020 -12,7% 29.306 26.729 -8,8%
Abschreibungen auf immaterielle VW des AV und Sachanlagen -9.028 -9.581 6,1% -26.149 -28.668 9,6%
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) 3.600 1.439 -60,0% 3.157 -1.939 -
Finanzertrage 245 23 -90,6% 418 653 56,2%
Finanzaufwendungen -79 -241 205% -217 -907 318%
Finanzergebnis 166 -218 - 201 -254 -
Ergebnis vor Steuern (EBT) 3.766 1.221 -67,6% 3.358 -2.193 -
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -1.293 -212 -83,6% -1.225 659 -
Ergebnis nach Steuern 2.473 1.009 -59,2% 2.133 -1.534 -
Ergebnis je Aktie (in Euro)

unverwassert 0,35 0,14 -60,0% 0,30 -0,21 -

verwassert 0,34 0,14 -58,8% 0,30 -0,21 -




Konzern Bilanz-Darstellung: Aktiva

A zum A zum
Angaben in TEuro 30.09.2017 30.06.2018 30.09.2018 30.06.2018 30.09.2017
Sachanlagen 141.781 153.738 154.506 0,5% 9,0%
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 18.804 17.834 17.686 -0,8% -5,9%
Geschéfts- oder Firmenwerte 25.839 65.204 65.204 0% 152%
Immaterielle Vermdgenswerte 17.847 15.400 15.368 -0,2% -13,9%
Finanzanlagen 6.728 7.556 6.380 -15,6% -5,2%
Langfristige finanzielle Vermdgenswerte 408 884 1.165 32% 186%
Langfristige Ubrige Forderungen und Vermogenswerte 642 372 352 -5,4% -45,2%
Aktive latente Steuern 6.777 9.002 8.644 -4,0% 27,5%
Langfristige Vermégenswerte 218.826 269.990 269.305 -0,3% 23,1%
Vorrate 46.153 47.028 47.413 0,8% 2,7%
Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 42.526 39.175 41.546 6,1% -2,3%
Kurzfristige Forderungen aus Ertragsteuererstattungen 11.609 10.687 14.408 34,8% 24,1%
Kurzfristige finanzielle Vermdgenswerte 2.718 2.567 2.890 12,6% 6,3%
Kurzfristige Ubrige Forderungen und Vermdgenswerte 7.216 9.012 8.513 -5,5% 18,0%
Liguide Mittel 13.676 11.749 13.031 10,9% -4,7%
Zur Veraul3erung gehaltene langfristige Vermdgenswerte 186 1.404 0 -100% -100%
Kurzfristige Vermdgenswerte 124.084 121.622 127.801 5,1% 3,0%

Aktiva 342.910 391.612 397.106 1,4% 15,8%




Konzern Bilanz-Darstellung: Passiva

A zum A zum
Angaben in TEuro 30.09.2017 30.06.2018 30.09.2018 30.06.2018 30.09.2017
Gezeichnetes Kapital 19.240 19.240 19.240 0,0% 0,0%
Kapitalriicklage 71.876 74.031 74.377 0,5% 3,5%
Eigene Anteile zu Anschaffungskosten -8.482 -7.757 -7.757 0,0% -8,5%
Gewinnriicklagen und Bilanzgewinn 112.805 129.448 131.760 1,8% 16,8%
Eigenkapital der Aktionare der CEWE KGaA 195.439 214.962 217.620 1,2% 11,3%
Langfristige Ruckstellungen fir Pensionen 25.727 28.110 28.515 1,4% 10,8%
Langfristige passive latente Steuern 4.005 1.540 1.540 0,0% -61,5%
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 388 1.791 1.697 -5% 337%
Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten 230 137 137 0,0% -40,4%
Langfristige Ubrige Verbindlichkeiten 458 680 656 -3,5% 43,2%
Langfristige Schulden 30.808 32.258 32.545 0,9% 5,6%
Kurzfristige Steuerschulden 2.819 2.719 2.689 -1,1% -4,6%
Kurzfristige tUbrige Rickstellungen 2.617 3.221 2.988 -7,2% 14,2%
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 30.244 56.998 54.477 -4,4% 80,1%
Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 53.987 55.665 59.144 6,2% 9,6%
Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 1.008 3.008 2.627 -13% 161%
Kurzfristige Gbrige Verbindlichkeiten 25.988 22.781 25.016 9,8% -3,7%
Kurzfristige Schulden 116.663 144.392 146.941 1,8% 26,0%

Passiva 342.910 391.612 397.106 1,4% 15,8%




Konzern Kapitalflussrechnung

Angaben in TEuro Q32017 Q32018 Ain% Q1-32017 Q1-32018 Ain %

= EBITDA 12.628 11.020 -12,7% 29.306 26.729 -8,8%
+/- Zahlungsunwirksame Effekte 883 -11 - 1.011 1.871 85,1%
+/- Abnahme (+) / Zunahme (-) Operatives Netto-Working Capital -1.165 1.350 -216% 4.101 11.161 172%
+/- Abnahme (+) / Zunahme (-) Sonstiges Working Capital (ohne Ertragst.) 2.522 3.201 26,9% -10.944 -24.239 121%
- Gezahlte Steuern -9.629 -3.605 -62,6% -18.868 -14.116 -25,2%
erhaltene Zinsen 127 14 -89,0% 153 331 116%

= Cash Flow aus betrieblicher Tatigkeit 5.366 11.969 123% 4.759 1.737 -63,5%
Abfliisse aus Investitionen in das Anlagevermogen -42.230 -11.139 -73,6% -57.262 -35.144 -38,6%

- Abflisse aus Kaufen von konsolidierten Anteilen / Akquisitionen 0 0 - 0 -38.327 -
+/- Zuflisse (+) / Abflisse (-) aus Investitionen in Finanzanlagen -226 1.961 - -553 4.483 -
+/- Zuflisse (+) / Abflisse (-) aus Investitionen in langfr. Finanzinstrumente -4 -281 >1000% 121 -771 -
+ Zuflisse aus Verkauf von Sachanlagen/immateriellen Vermégenswerten 270 1.513 460% 744 2.167 191%
= Cash Flow aus Investitionstatigkeit -42.190 -7.946 -81,2% -56.950 -67.592 18,7%
= Free-Cash Flow -36.824 4.023 - -52.191 -65.855 26,2%
- Gezabhlte Dividenden 0 0 - -12.890 -13.289 3,1%
+/- Zuflisse (+)/Abflisse (-) aus der Veranderung der Finanzschulden 28.202 -2.615 - 30.422 54.059 77,7%
- Gezahlte Zinsen -79 -241 205% -217 -907 318%
+ Sonstige Finanztransaktionen 112 4 -96,4% 242 57 -76,4%
= Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit 28.235 -2.852 - 17.557 39.920 127%
Liquide Mittel zum Beginn der Berichtsperiode 22.314 11.749 -47,3% 48.557 38.772 -20,2%

+/- Wechselkursbedingte Anderungen der liquiden Mittel -49 111 - -247 194 -
+/- Cash Flow aus betrieblicher Tatigkeit 5.366 11.969 123% 4.759 1.737 -64%
+/- Cash Flow aus Investitionstéatigkeit -42.190 -7.946 -81,2% -56.950 -67.592 18,7%
+/- Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit 28.235 -2.852 - 17.557 39.920 127%
= Liquide Mittel zum Ende der Berichtsperiode 13.676 13.031 -4,7% 13.676 13.031 -4,7%




Mehrjahresubersicht
Volumen und Mitarbeiter

Q32014 Q32015 Q32016 Q32017 Q32018 Q1-Q32014 Q1-Q32015 Q1-Q32016 Q1-Q32017 Q1-Q32018
Fotos gesamt in Mio. Stiick 597 557 529 532 514 1.529 1.459 1.453 1.394 1.412
CEWE FOTOBUCHER in Tsd. Stiick 1.413,3 1.383,0 1.357,2 1.361,1 1.322,7 3.673,0 3.662,8 3.831,7 3.640,2 3.691,7
Mitarbeiter (Stichtagsbetrachtung) auf Vollzeit umgerechnet 3.284 3.355 3.462 3.536 3.908 3.284 3.355 3.462 3.536 3.908
Ertrag

Q32014 Q32015 Q32016 Q32017 Q32018 Q1-Q32014 Q1-Q32015 Q1-Q32016 Q1-Q32017 Q1-Q32018
Umsatz in Mio. Euro 121,8 1255 128,6 130,3 137,2 329,0 338,4 364,6 364,9 391,7
EBITDA in Mio. Euro 11,3 115 13,5 12,6 11,0 19,7 21,3 315 29,3 26,7
EBITDA-Marge in % vom Umsatz 9,3 9,2 10,5 9,7 8,0 6,0 6,3 8,6 8,0 6,8
EBIT ** in Mio. Euro 3,0 2,7 4,5 3,6 14 -4,8 -4,4 4,1 3,2 =)
EBIT-Marge in % vom Umsatz 2,5 2,2 35 2,8 1,0 -15 -1,3 1,1 0,9 -0,5
EBT in Mio. Euro 2,8 2,5 51 3,8 1,2 -5,7 -4,9 4,5 34 -2,2
Ergebnis nach Steuern in Mio. Euro 2,7 2,6 52 25 1,0 -4,5 -3,5 4,8 2,1 -15
Kapital

Q32014 Q32015 Q32016 Q32017 Q32018 Q1-Q32014 Q1-Q32015 Q1-Q32016 Q1-Q32017 Q1-Q32018
Bilanzsumme in Mio. Euro 283,2 308,4 308,6 342,9 397,1 - - - - -
Capital Employed (CE) in Mio. Euro 1947 2221 2205 256,5 304,6 - - - - -
Eigenkapitalquote in % von Bilanzsumme 52,9 52,1 57,1 57,0 54,8 - - - - -
Netto-Finanzschulden (+) / Netto-Cash-
Position (-) in Mio. Euro 9,0 23,0 -4,5 17,0 43,1 - - - - o
ROCE (letzte 12 Monate) in % vom Capital Employed 15,0 15,9 20,6 19,3 15,1 - - - - -
Cash Flow

Q32014 Q32015 Q32016 Q32017 Q32018 Q1-Q32014 Q1-Q32015 Q1-Q32016 Q1-Q32017 Q1-Q32018
Cash Flow aus der betrieblichen Téatigkeit  in Mio. Euro 10,6 6,8 9,5 5,4 12,0 22,8 10,5 33,4 4,8 1,7
Cash Flow aus der Investitionstatigkeit in Mio. Euro -14,0 -21,2 -11,4 -42,2 -7,9 -26,9 -44.1 -30,9 -57,0 -67,6
Free-Cash Flow in Mio. Euro -34 -14,4 -1,9 -36,8 4,0 -4,1 -33,5 2,4 -52,2 -65,9
Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit in Mio. Euro 2,3 12,3 1,9 28,2 -2,9 1,8 16,1 -9,0 17,6 39,9
Aktie

Q32014 Q32015 Q32016 Q32017 Q32017 Q1-Q32014 Q1-Q32015 Q1-Q32016 Q1-Q32017 Q1-Q32018
Anzahl der Aktien (Nennwert 2,60 Euro) in Stiick 7.400.020 7.400.020 7.400.020 7.400.020 7.400.020 7.400.020 7.400.020 7.400.020 7.400.020 7.400.020
Ergebnis je Aktie

unverwassert in Euro 0,38 0,38 0,73 0,35 0,14 -0,65 -0,47 0,67 0,30 -0,21

verwassert

0,38

in Euro

0,38

0,72

0,34

0,14

-0,64
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1. Ergebnisse
- Fotofinishing
- Kommerzieller Online-Druck
- Einzelhandel
- Sonstiges
- Gruppe

2. Finanzbericht cewre fotobuch

3. Ausblick




Ausblick 2018

Fotos gesamt Mrd. Fotos
CEWE FOTOBUCHER Mio. Fotos
Investitionen* Mio. Euro
Umsatz Mio. Euro
EBIT Mio. Euro
EBT Mio. Euro
Ergebnis nach Steuern Mio. Euro
Ergebnis je Aktie Mio. Euro

> Q3 bestéatigt die Jahresziele fur 2018

2,17 2,12 bis 2,14 -3% bis -2%
6,02 6,08 bis 6,14 +1% bis +2%
44,6% 55
599.4 630 bis 665 +5% bis +11%
49,2 48 bis 54 -2% bis +10%
48,9 47,5 bis 53,5 -3% bis +9%
33,6 33 bis 37 -2% bis +10%
4,70 4,55 bis 5,13 -3% bis +9%

* Operative Investitionen ohne potenzielle Investitionen in die Ausweitung des
Geschéftsvolumens und beispielsweise Unternehmensakquisitionen und / oder zusatzliche
kundenorientierte Akquisitionen.

** Betriebliche Investitionen in Héhe von 44,6 Mio. EUR einschlieBlich der Erweiterung des
Gebaudes in Oldenburg sowie Erwerb der Immobilie "Saxopark” in Dresden (27,6 Mio. EUR)




EBIT Entwicklung 54
in Mio. Euro
49,2
_ . 470
Ptaa 36,4
___________ 326 ____
29,4
27,2 283 289
17,9
11,2
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 e2018

> EBIT-Ziel fur 2018 erweitert

= Kommerzieller Online-Druck Start-up Kosten




Finanzterminkalender
(soweit terminiert)

26.11.2018 Deutsches Eigenkapitalforum 2018
04./05.12.2018 Roadshow Ziirich/Genf mit Baader Bank AG

11.12.2018 Roadshow Paris mit ODDO BHF

12.12.2018 ESN Konferenz, London

10.02.2019 ODDO Forum, Lyon

28.03.2019 CEWE Bilanzpresse- und Analystenkonferenz,
Frankfurt

28.03.2019 Veroffentlichung des Geschéftsberichts 2018

03.04.2019 Bankhaus Lampe Deutschlandkonferenz,

Baden-Baden

IMPRESSUM

Dieser Zwischenbericht liegt auch in
englischer Sprache vor. Gerne senden
wir Ihnen den gewinschten Bericht auf
Anfrage zu:

Telefon: +49 (0) 4 41/404-22 88
Fax: +49(0) 4 41/ 404 -421
IR@cewe.de

Die CEWE Stiftung & Co. KGaA ist
Mitglied im Deutschen Investor
Relations Kreis e. V.

Verantwortlich

CEWE Stiftung & Co. KGaA
Meerweg 30-32

D -26133 Oldenburg

Telefon: +49 (0) 4 41/404-0
Fax: +49(0) 4 41/ 404 -421
www.cewe.de

info@cewe.de

Fotos
CEWE Stiftung & Co. KGaA, Oldenburg

Druck
CEWE Stiftung & Co. KGaA, Oldenburg

Prafer des Konzernabschlusses
BDO AG
Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Fuhlentwiete 12

D -20355 Hamburg

Diese Prdsentation enthdlt in die Zukunft gerichtete Aussagen, die auf den
gegenwdrtigen Annahmen und Prognosen der CEWE-Unternehmens-
leitung beruhen. Bekannte und unbekannte Risiken, Unsicherheiten und
andere Faktoren kénnen zu wesentlichen Unterschieden zwischen den hier
gemachten  zukunftsgerichteten Aussagen und der tatsdchlichen
Entwicklung fiihren, insbesondere hinsichtlich der Ergebnisse, der
Finanzlage und der Leistung des Unternehmens. Das Unternehmen
lbernimmt keine Verpflichtung, diese zukunftsgerichteten Aussagen zu
aktualisieren oder an zukiinftige Ereignisse oder Entwicklungen
anzupassen.

Alle Zahlen werden so genau wie mdglich berechnet und fir die
Prdsentation gerundet. Prozentwerte kénnen aufgrund der Rundung nicht
100 ergeben.







